Vigência: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura. Data da
assinatura: 23/09/2025. Dotação Orçamentária: PTRES - 229508, FONTE - 1000A002SE, ND
- 339039, PI - TREINAMENTO, conforme Nota de Empenho 2025NE2262 de 05/09/2025.
Valor do Contrato: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais) . Assinam pela
Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor Presidente e LENILDO DIAS DE MORAIS,
Diretor Executivo da Diretoria de Desenvolvimento, Inovação e Gestão de Pessoas. Assina
pela contratada: BRUNO GOYTISOLO PIRES DA SILVA, Presidente da Diretoria-executiva.

[...]

Nota de Empenho
n.º 2025NE000085, UG 135596, de 18/09/2025. Modalidade da licitação: Dispensa
Eletrônica n.º 90008/2025. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos - RLC
da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas alterações. Valor do contrato: R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais). Data de assinatura: 23/09/2025. Vigência: 60 meses, a partir da data de
assinatura. Assinam pela Contratante: PRISCILA FIGUEIREDO DAS NEVES - Superintendente
Regional Substituta e THALLYTA RESENDE RIBEIRO - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

OBJETO: Prorrogação de (180) dias, as
obras anteriormente fixada no contrato administrativo nº 02/2025. Fundamentação LEGAL:
Art. 510 do RLC-CONAB. VIGÊNCIA: 180 dias. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2025. Natureza de
Despesa: 33.90.39.16 . Valor estimado: 93.491,42 (noventa e três mil, quatrocentos e noventa
e um reais e quarenta e dois centavos). Assina pela Conab - Marcos Frederico Carreras Simões
- Superintendente Regional Substituto e João Paulo da Silva - Gerente de Área Regional
Substituto e Pela contratada: Antônio Gilderlan Ramos Soares - Responsável Legal

[...]

Lâmpadas de Led - Lote 01, através do Sistema de Registro de Preços, nº 055/24-2486-
2509-24-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 90010/2025. Processo CEAGESP nº
055/2024. Compromissária: RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA., CNPJ nº
04.176.836/0001-00. Valor Total: R$ 271.770,00 (duzentos e setenta e um mil, setecentos
e setenta reais) nos termos do item 1. Vigência: 01 (um) ano a partir da data de sua
assinatura, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 10/09/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Elétricos -

[...]

Lâmpadas de Led - Lote 01 - item 05, através do Sistema de Registro de Preços, nº 055/24-
2487-2509-24-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 90010/2025. Processo
CEAGESP nº 055/2024. Compromissária: VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ nº 47.171.447/0001-97. Valor Total: R$ 7.110,00 (sete mil,
cento e dez reais) nos termos do item 1. Vigência: 01 (um) ano a partir da data de sua
assinatura, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 10/09/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Copo plástico

[...]

descartável PP (Polipropileno) ABNT NBR 14865 - SRP - Lote 01, item 03, através do Sistema
de Registro de Preços, nº 118/24-2500-2509-24-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico
nº 90011/2025. Processo CEAGESP nº 118/2024. Compromissária: RIBERTO SIMONI LTDA.,
CNPJ nº 31.694.539/0001-11. Valor Total: R$ 16.425,00 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte
e cinco reais) nos termos do item 1. Vigência: 01 (um) ano a partir da data de sua
assinatura, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 12/09/2025.